
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование ’’Тайшетский район'

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от oJrU ĉ̂ tonCi 2021 года № Л

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Тайшетский 
район"

В целях повышения качества муниципальных услуг, руководствуясь 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-03 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, 
утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27 апреля 
2021 года № 83), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в 
редакции решения от 24 апреля 2018 года № 133), Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального 
образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации 
Тайшетского района от 9 февраля 2011 года № 161 (в редакции постановления от 2 ноября 
2015 года № 1251), статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
"Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных 
конструкций на территории муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 29 августа 2016 
года № 287, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "Департаментом по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района";

2) в пункте 6 слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению



муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района";

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
"18. Информация об уполномоченном органе:
1) место нахождения: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
2) телефон: 8 (39563) 2-48-76, 2-48-62;
3) почтовый адрес для направления документов и обращений: 665006, Иркутская 

область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
4) официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" -  

www.taishet.ii-kmo.ru:
5) адрес электронной почты: dumitairai@yandex.ш:":
4) пункт 19 изложить в следующей редакции:
"19. График приема заявителей в уполномоченном органе:
Понедельник 8.00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Вторник 8.00 -  17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Среда 8 .00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Четверг 8 .00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Пятница 8 .00- 17.00 (перерыв 12.00 -  13.00)
Суббота, воскресенье -  выходные дни.

It.

5) в пункте 25 слова "Департамента по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района";

6) пункт 34 изложить в следующей редакции:
"34. Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются 

следующие нормативные правовые акты:
1) Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 

Федерации 4 августа 2014 года, №4, ст. 4398);
2) Налоговый кодекс Российской Федерации (часть 2) (Собрание законодательства 

Российской Федерации, № 32, ст. 3340, 7 августа 2000 года);
3) Жилищный кодекс Российской Федерации (Российская газета, № 1, 12 января 

2005 года, Собрание законодательства Российской Федерации, № 1 (часть 1), ст. 14, 3 
января 2005 года, Парламентская газета, № 7-8, 15 января 2005 года);

4) Закон о рекламе (Российская газета, № 51, 15 марта 2006 года, Собрание 
законодательства Российской Федерации, № 12, ст. 1232, 20 марта 2006 года);

5) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Российская газета 
08.10.2003, № 202, Собрание законодательства Российской Федерации, 6 октября 2003 
года, № 40, ст. 3822);

6) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг" (Российская газета, № 168, 30 
июля 2010 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 2 августа 2010 года, 
№31, ст. 4179);

7) Федеральный закон от 29 июля 1998 года № 135-Ф3 "Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации" (Российская газета, № 149-149, 6 августа 1998 
года, Собрание законодательства Российской Федерации, 3 августа 1998 года, № 31, ст. 
3813);

8) распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 
1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде" (Российская газета, № 247,

http://www.taishet.ii-kmo.ru


23 декабря 2009 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 28 декабря 2009 
года, № 52 (2 часть), ст. 6626);

9) Приказ ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 "О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 
форме конкурса" (Российская газета, № 37, 24 февраля 2010 года);

10) Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области" (Бирюсинская новь, 5 августа 2005 года, № 31 (9746);

11) решение Думы Тайшетского района от 26 апреля 2016 года № 34 "Об 
утверждении Правил размещения наружной рекламы на территории муниципального 
образования "Тайшетский район" (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского 
района "Официальная среда" № 6, 26 апреля 2016 года);

12) Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района, утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта 
2018 года № 129 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда" № 8, 5 апреля 2018 года).";

7) подпункт 1 пункта 156 изложить в следующей редакции:
"1) лично по адресу: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, 

телефон: (8-39563) 3-99-78;".
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

А.В. Величко




